BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
__________________________

Số:          /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2021

   QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước

 về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước tại tỉnh Thái Nguyên

                                                                                                                      ______________________

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Nghị định số 79/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 4275/QĐ-BVHTTDL ngày 28 tháng 12 năm 2020
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công
tác quản lý về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước năm 2021;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác quản lý nhà nước về xây dựng,
thực hiện hương ước, quy ước tại tỉnh Thái Nguyên từ ngày 05 đến ngày 06
tháng 4 năm 2021, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Lê Thanh Liêm, Vụ trưởng Vụ Pháp chế - Trưởng đoàn;
2. Ông Nguyễn Duy Kiên, Phó trưởng Phòng Nếp sống văn hóa, Cục Văn

hóa cơ sở - Thành viên;

3. Bà Vũ Thị Ngân, Chuyên viên, Vụ Pháp chế - Thành viên;

4. Ông Quản Đình Hưng, Chuyên viên, Vụ Pháp chế - Thành viên.

Điều 2. Đoàn kiểm tra có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ kiểm tra công tác
quản lý nhà nước về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước và báo cáo kết quả
sau khi kết thúc đợt kiểm tra về các nội dung sau:

- Tình hình triển khai Quyết định số 22/2018/QĐ-TTg của Thủ tướng
Chính phủ về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước.

- Tình hình theo dõi, đánh giá về hương ước, quy ước trong công nhận các
danh hiệu văn hóa và thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời
sống văn hóa” ở địa phương.

- Thuận lợi, khó khăn và các đề xuất, kiến nghị trong công tác xây dựng,
thực hiện hương ước, quy ước.

864
12

2

- Xem xét trực tiếp một số bản hương ước, quy ước trên địa bàn.
Điều 3. Kinh phí của đoàn công tác:

- Kinh phí quản lý nhà nước của Vụ Pháp chế.
- Kinh phí sự nghiệp của Cục Văn hóa cơ sở.
Phương tiện đi lại thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Thủ trưởng các đơn vị có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
    Nơi nhận:

- Như Điều 5;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Trịnh Thị Thủy;
- Sở VHTTDL tỉnh Thái Nguyên;
- Lưu: VT, PC, VN(20).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trịnh Thị Thủy